
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г do. о%. J-QZb № JO 33 
г. Славянск-на-Кубани 

О внесении изменения в постановление администрации 
Славянского городского поселения Славянского района 

от 1 июня 2022 г. № 757 «О резерве материальных ресурсов 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

Славянского городского поселения Славянского района» 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 
30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Краснодарского края от 
13 июля 1998 г. № 135-K3 «О защите населения и территорий Краснодарского 
края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», поста-
новлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
26 января 2022 г. № 26 «О резерве материальных ресурсов для ликвидации чрез-
вычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на террито-
рии Краснодарского края», методическими рекомендациями по созданию, хра-
нению, использованию и восстановлению резервов материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвы-
чайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 19 марта 
2021 г. № 2-4-71-5-11, в целях заблаговременного создания резервов материаль-
ных ресурсов для их экстренного привлечения в случае возникновения чрезвы-
чайных ситуаций на территории Славянского городского поселения Славянского 
района п о с т а н о в л я ю: • 

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Славянского 
городского поселения Славянского района от 1 июня 2022 г. № 757 «О резерве 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
Славянского городского поселения Славянского района» изменение, изложив 
пункт 25 в следующей редакции: 

«25. Материальные ресурсы резерва могут использоваться в целях граж-
данской обороны и мобилизации в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации.», 



2 
2. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и кад-

ровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительными 
органами администрации Славянского городского поселения Славянского рай-
она (Маркова А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте 
администрации Славянского городского поселения Славянский район в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.sityslav.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Славянского г 
поселения Славянск А.Б. Берсенев 

http://www.sityslav.ru

